
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 
декабря 2015 года № 646 "Об утверждении Правил присвоения персональных 
идентификационных номеров-кодов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 29 января 2025 года № 50. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 февраля 2025 года 
№ 35697
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 10 декабря 2015 приказ
года № 646 "Об утверждении Правил присвоения персональных идентификационных 
номеров-кодов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 12615) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил присвоения персональных идентификационных 
номеров-кодов на производимые и импортируемые этиловый спирт и алкогольную 
продукцию (кроме пивоваренной продукции)";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 4 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1-3)
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и 
алкогольной продукции" и  статьи 10 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
государственных услугах" и  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 669-6)
финансов Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых вопросах 
Министерства финансов Республики Казахстан", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые  присвоения персональных Правила
идентификационных номеров-кодов на производимые и импортируемые этиловый 
спирт и алкогольную продукцию (кроме пивоваренной продукции).";
      в  присвоения персональных идентификационных номеров-кодов, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Правила присвоения персональных идентификационных номеров-кодов на 
производимые и импортируемые этиловый спирт, и алкогольную продукцию (кроме 
пивоваренной продукции)";
       изложить в следующей редакции:пункт 1



      "1. Настоящие Правила присвоения персональных идентификационных 
номеров-кодов на производимые и импортируемые этиловый спирт и алкогольную 
продукцию (кроме пивоваренной продукции) (далее – Правила) разработаны в 
соответствии с  пункта 2 статьи 4 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1-3)
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и 
алкогольной продукции" и  статьи 10 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1)
государственных услугах" (далее – Закон) и  пункта 15 Положения о подпунктом 669-6)
Министерстве финансов Республики Казахстан, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2008 года № 387 "О некоторых 
вопросах Министерства финансов Республики Казахстан" и определяют порядок 
присвоения персональных идентификационных номеров-кодов на производимые и 
импортируемые этиловый спирт и/или вина наливом, алкогольную продукцию (кроме 
пивоваренной продукции).";
      часть четвертую  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "При представлении услугополучателем полного пакета документов через 
Государственную корпорацию, услугополучателю выдается расписка с штрих-кодом, 
присвоенным информационной системой мониторинга, о приеме соответствующих 
документов от заявителя, в которой указывается перечень принятых документов, 
фамилия, имя и отчество (при его наличии), работника, принявшего заявление, дата и 
время подачи заявления, а также дата выдачи готовых документов. Документы, 
принятые Государственной корпорацией, направляются услугодателю через 
курьерскую связь, и (или) почтовую связь, и (или) посредством информационной 
системы.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

      "СОГЛАСОВАН"



Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


